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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

آقای وکیل آدم کش اجیر کرد
تحقیقات در پرونده قتل 
کارخانه دار تهرانی در 
خیابان سپهبد قرنی نشان 
داد که وکیل او به خاطر 
اختلاف 30میلیاردی نقشه 

این جنایت را کشیده است.
به گزارش همشهری، بامداد 
یازدهم آذر سال گذشته، 
قتل مرد میانسالی به قاضی 
موسی رضا زاده، بازپرس جنایی تهران اعلام شد. مقتول 
مردی 53ساله و کارخانه دار بود. او علاوه بر کارخانه،  یک 
دفتر کاری حوالی خیابان کریم خان داشته و جسدش در 

نزدیکی همان دفتر پیدا شده بود.
بررسی ها نشان داد که آن شب مقتول پس از خروج از 
دفتر، قصد داشت سوار ماشین هیوندای خود که در خیابان 
سپهبد قرنی پارک بود،  شود و به خانه برود اما متوجه 
شد ماشینش پنچر است. ظاهرا در همان لحظه قاتل به 
سمت وی هجوم برده و با چاقو،  ضرباتی به او زده و فرار 
کرده بود. مرد کارخانه دار درحالی که زخمی شده بود، از 
ماشینش پیاده شده و به سمت مردم رفته تا کمک بگیرد 
اما مقابل یک کافه،  نقش زمین شده بود. کارکنان کافه که 
او را می شناختند به سمتش رفتند که به او کمک کنند و 
مرد زخمی قبل از آنکه بیهوش شود نام 3 نفر را به آنها 
گفته بود. 2 نفر از آنها با یکدیگر برادر و نفر سوم داماد آنها 
و وکیل پایه یک دادگستری بود. بررسی کارآگاهان نشان 
می داد هر 3 نفری که مقتول از آنها نام برده بود از بستگان 
و آشنایان خودش بودند. مأموران این 3 نفر را شناسایی 
کردند و زیرنظر گرفتند تا اینکه معلوم شد یکی از آنها 
که وکیل دادگستری است، قاتلی اجیر کردند و این فرد، 
مرد کارخانه دار را به قتل رسانده بود. قاتل اصلی که بهرام 
نام دارد بازداشت شد و اعتراف کرد که در ازای دریافت 

دستمزد 20میلیون تومانی، این جنایت را رقم زده است.
او گفت: وکیل دادگستری من را استخدام کرد و از من 
خواست که از مرد کارخانه دار زهر چشم بگیرم. من هم 
به خاطر پول وارد این بازی شدم. وی ادامه داد: آنطور 
که شنیدم مقتول با وکیل و 2 برادر به خاطر یک ملک 
30میلیاردی که ورثه ای بود اختلاف داشتند. من هم 
دستمزدم را گرفتم تا مقتول را گوشمالی بدهم اما ضربه ای 

که زدم کاری بود و او را به کام مرگ کشاند.

آموزش

 نکات طلایی برای پیشگیری
 از برق گرفتگی با کولر

این روزها که گرمای هوا به 
اوج رسیده، کولرهای آبی 
نقش مهمی در خانه بازی 
می کنند و تعمیر آنها گاهی 
با خطراتی همراه است. برای 
مقابله با این خطرات رعایت 
چند نکته  کاربردی مهم  

است.
   به دلیل وجود آب لازم است مسیر سیم کشی برق کنترل 

شود که با بدنه یا آب اتصال نداشته باشد.
   نصب فیوز بر سر راه سیم  فاز در کولر ضروری است.

   از ریختن آب روی پوشال های کولر خودداری کنید؛ چرا 
که احتمال برق گرفتگی یا سوختن الکتروموتور وجود دارد.

   هنگام سرویس، حتما کولر خاموش باشد.
   کولر را در فاصله حداقل 20سانتی متری از کف نصب و 

سعی کنید کولر روی پایه های لرزان یا پرتگاه نصب نشود.
   بهترین کار این است که نصب و راه اندازی کولر توسط 

سرویس کار مجاز انجام شود.

یک ماه از حادثه ای که خانواده های جباری 
و بهروزی را داغدار فرزندان خردسالشان 
کرد می گذرد؛ حادثه ای که در حمله 
رژیم صهیونیستی به کشورمان رقم خورد 
و حالا مادر یکی از کودکان از شب حادثه 

می گوید.
به گزارش همشهری، اول تیرماه و در روزهای 
جنگ تحمیلی، فرودگاه تبریز یکی از 
مکان هایی بود که مورد حمله هوایی دشمن 
قرار گرفت. آن روز در محله پاسداران در 
نزدیکی فرودگاه برای چند ساعت صدای 
انفجار و فعالیت پدافند هوایی ادامه داشت. هوا 
رو به تاریکی رفته بود که صدای انفجار قطع و 
اوضاع آرام شده بود. حوالی ساعت 8:30شب 
بود که 2 کودک 7ساله به نام های علیسان 
جباری و طاها بهروزی که در همسایگی هم 
زندگی می کردند، برای بازی از خانه خارج 
شدند. آنها هر شب با هم قرار بازی داشتند. آن 
شب هم بعد از اینکه دیگر خبری از صداهای 
وحشتناک حملات دشمن نبود، از مادران 
خود خواستند تا برای بازی به کوچه بروند. در 
این شرایط مادران آنها نیز برای اینکه مواظب 
فرزندان خود باشند،   بیرون از خانه رفتند و 

بازی آنها را تماشا می کردند. در آن لحظات   
هیچ کس خبر نداشت که حادثه ای هولناک 

در کمین است.

پهپاد اسرائیلی 

فاطمه رشتبر، مادر علیسان در گفت وگو با 
همشهری می گوید: خانه ما در نزدیکی فرودگاه 
قرار دارد، آن روز هم صداهای پی در پی انفجار 
می آمد و متوجه شدیم که دشمن حمله کرده 
است. ساعت ها در خانه بودیم تا زمانی که 
صداها قطع شد. هوا تاریک شده بود که صداها 
خاموش شد و متوجه شدیم، بمباران تمام شده 
است. علیسان چون تمام روز در خانه بود، اصرار 
کرد که   بیرون ازخانه برود تا با دوستش طاها 
بازی کند. او می افزاید: ابتدا مخالف بودم، چون 
هنوز احتمال خطر وجود داشت اما آنقدر اصرار 
کرد که تن به خواسته پسرم دادم و خودم نیز  

دنبالش  رفتم.
زن جوان می گوید: طاها، پسر همسایه ما که 
دوست صمیمی علیسان بود نیز در همان 
لحظه از خانه بیرون آمده بود. وقتی مادرش 
را دیدم، نزد او رفتم و بچه ها سرگرم توپ بازی 
شدند اما هنوز لحظاتی از بازی بچه ها نگذشته 
بود که ناگهان صداهای عجیبی آمد. با شنیدن 
صدا بچه ها را صدا زدم که همه به خانه برگردیم 
اما تا ما به خود بیاییم یک پهپاد اسرائیلی سر 

کوچه ما منفجر شد و ترکش هایش به سوی 
ما آمد. مادر داغدیده ادامه می دهد: فقط یک 
لحظه دیدم که علیسان و طاها روی زمین 
افتادند. هر چند ترکش کوچکی به صورتم 
خورده و خون جاری شده بود، اما با دیدن 
صحنه به سمت بچه ها دویدم. ترکش های 
پهپاد منفجر شده به سر و صورتشان خورده 
بود. حتی یکی از ترکش ها به مادر طاها خورده 
و او هم مجروح شده بود. با همان حالم سریع 
پسرم را بغل کردم و به حیاط خانه آوردم. بقیه 
همسایه ها هم به سراغ طاها و مادرش رفتند. 
علیسان را در حیاط روی زمین گذاشتم اما 
همان لحظه متوجه شدم که جانش را از دست 
داده است. با این حال نمی خواستم باور کنم و با 
فریاد کمک می خواستم. همسایه ها به اورژانس 

زنگ زدند و آنها وقتی آمدند گفتند که علیسان 
و طاها، هر دو شهید شده اند. من و مادر طاها 
به بیمارستان منتقل شدیم و پیکر بچه ها را به 

سردخانه بردند.
جراحات مادر طاها شدید بود، طوری که 

2هفته در بیمارستان بستری بود.
مادر علیسان می گوید: پسرم و طاها هر دو 
تک فرزند و کلاس اول بودند؛ پسرم آرزو 
داشت خلبان شود. حتی در روزهای جنگ 
می گفت که  ای کاش خلبان بود و به جنگ 
دشمن می رفت اما به آرزویش نرسید. من و 
پدرش آرزوهای زیادی برای او داشتیم اما حالا 
نمی دانیم با داغ او چه کنیم.  پیکر مطهر این دو 
کودک شهید چند روز پیش در تبریز تشییع و 

به خاک سپرده شد.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

شهادت مرزبان جوان در بانه
درگیری نیروهای مرزبانی با گروه های معاند در منطقه مرزی بانه به شهادت یکی از مرزبانان منجر شد. این درگیری 
شامگاه دوشنبه اتفاق افتاد و در جریان آن گروهبان یکم سینا ستاروند که با رشادت در برابر گروهک معاند 
ایستادگی کرده بود، مجروح شد و اما متاسفانه اقدامات  پزشکی نتیجه بخش نبود و مرزبان جوان به شهادت رسید.

مهار آتش سوزی در منطقه آزاد انزلی
آتش سوزی در منطقه آزاد انزلی هرچند خسارات سنگینی برجا گذاشت اما هیچ تلفاتی نداشت. آتش سوزی 
صبح سه شنبه در مجتمع ونوس اتفاق افتاد و به دنبال آن چندین گروه از آتش نشانان و امدادگران خود را به 

محل حادثه رساندند و ساعتی بعد آتش سوزی به طور کامل مهار شد.
انتظامی

رویداد

  سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پایتخت از کشف 70کیلوگرم شیشه و دستگیری 2قاچاقچی 

سابقه دار مواد روانگردان در بزرگراه آزادگان خبر داد.
  مردی که به دلیل جرایم مالی 22سال را در زندان سنندج 
گذرانده بود با حمایت خیران، فرمانداری و اداره اوقاف کردستان، 

از زندان آزاد شد و بار دیگر به جمع خانواده بازگشت.
   زن و مرد جوان که بامداد سه شنبه سوار بر یک خودروی پژو 405 
در حال حرکت در مسیر شرق به غرب بزرگراه شهید بابایی بودند بر 

اثر واژگونی خودرو    جان خود را از دست دادند.
  ماموران مرزبانی بوشهر یک پهپاد انتحاری را که در جریان 
جنگ تحمیلی ۱2روزه همراه یک گلوله موشک و با هدف 
جاسوسی و عملیات خرابکارانه وارد کشور شده بود کشف و با 

همکاری پاسداران سپاه امام حسن)ع( خنثی سازی کردند.

سرخط خبرها

داخلی

سرنوشت نامعلوم دامپزشک گمشده
جست   وجوها برای یافتن دامپزشک جهادی در ارتفاعات 
خوزستان در حالی وارد هفتمین روز شده که گروه هایی از 

عشایر نیز به تیم های جست وجو پیوسته اند.
به گزارش همشهری، این دامپزشک جهادی که 
بهزاد ابراهیمی نام دارد 26تیرماه به همراه گروهی 
برای خدمت رسانی به دامداران و کشاورزان به منطقه 

صعب العبور کفمه در خوزستان اعزام شده بود. وی پس 
از واکسیناسیون دام های عشایر منطقه، با فاصله  زمانی 
کمی از سایر اعضای تیم، در مسیر بازگشت بود که گم شد 
و دیگر کسی وی را ندید. به دنبال گم شدن این مرد شورای 
تامین شهرستان اندیکا تشکیل شد و تیم های امدادی و 
نجات برای یافتن ردی از وی وارد عمل شدند. با این حال 

جست  وجوی شبانه روزی برای پیداکردن مرد گمشده هنوز 
به نتیجه  نرسیده است. در حال حاضر علاوه بر تیم های 
جست وجو، گروه های عشایری نیز راهی کوه های شهرستان 
اندیکا شده اند و روزانه حدود ۱50نفر افراد بومی به همراه 
تیم های جست وجو در حال تلاش برای یافتن دامپزشک 

گمشده هستند اما هنوز موفق به پیداکردن وی نشده اند.

مادر علیسان از لحظه شهادت کودک 7ساله اش و دوست او در حمله       رژیم صهیونیستی می گوید

قربانیان خردسال پهپاد اسرائیلی قربانیان خردسال پهپاد اسرائیلی 

تهران چقدر آب دارد؟
بررسی  وضعیت  منابع آبی تهران در تلویزیون همشهری 

 دریاچه ارومیه
در آستانه مرگ کامل

درحالی که اثرات گرمایش جهانی، کاهش بارندگی و بحران 
اقلیمی، طبیعت ایران را تحت تأثیر قرار داده، حالا دریاچه 
ارومیه، یکی از مهم ترین پهنه های آبی کشور در آستانه نابودی 
کامل قرار گرفته است. روند نگران کننده کاهش سطح آب و 
تبخیر شدید، زنگ خطر نابودی این دریاچه را برای همیشه 
به صدا درآورده است. دمای هوا در شمال غرب کشور به اوج 
خود رسیده و گزارش ها حاکی از آن است که بخش شمالی 
دریاچه ارومیه تنها لایه ای نازک و پراکنده از آب با ضخامت 
حدود 4 تا 5 سانتی متر، در خود جا داده است.  مدیرکل حفاظت 
محیط زیست آذربایجان غربی در این باره گفت: در حال حاضر 
به سختی می توان این لایه نازک را »سطح آبی« تلقی کرد واگر 
شرایط به همین شکل ادامه یابد، دریاچه ارومیه برای نخستین بار 
به طور کامل خشک خواهد شد. حجت جباری ادامه داد: بخش 
جنوبی دریاچه نیز حال و روز بهتری ندارد و اکنون حدود 600 
تا 700 کیلومترمربع از این بخش دارای عمقی در حدود ۱5 تا 
20 سانتی متر است که با شدت یافتن تبخیر تا پایان تابستان، 
احتمال کاهش شدید این سطح نیز بسیار بالاست. او خشکسالی 

شدید در سال آبی جاری، کاهش چشمگیر رواناب ها در 
رودخانه های منتهی به دریاچه و مصرف بالای آب در 

سطح حوضه را از دلایل اصلی وخامت شرایط کنونی 
این پهنه آبی ارزشمند کشور عنوان کرد و گفت: 

در سال آبی جاری، حقابه   دریاچه به طور کامل 
تأمین نشده و ورودی آب به دریاچه به حداقل 

رسیده است. با ادامه این روند، خطر از بین 
رفتن کامل بزرگ ترین دریاچه داخلی 
کشور، بیش از هر زمان دیگری ملموس 
است؛ بحرانی که دیگر نمی توان آن را 

نادیده گرفت. حقابه سالانه دریاچه ارومیه 
در سال های مختلف متفاوت است و بستگی به تخصیص های 
وزارت نیرو و شرایط جوی دارد. در سال های اخیر، حقابه 
محیط زیستی دریاچه ارومیه حدود 3.4 میلیارد مترمکعب تعیین 
شده، اما تخصیص واقعی آن به طور کامل محقق نشده است. برای 
مثال، در سال آبی ۱402-۱40۱، فقط 800 میلیون مترمکعب 
از 3.4 میلیارد مترمکعب حقابه محیط زیستی تخصیص یافت. 
همچنین در سال ۱40۱، حقابه تالاب های دریاچه ارومیه حدود 

65 میلیون مترمکعب تعیین شده بود.

پیگیری 

پیش بینی افزایش تردد زائران اربعین از مرزهای زمینی
منصور فخاران، معاون سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای: پیش بینی افزایش 5 درصدی تردد زائران حسینی در ایام 
سفرهای اربعین را داریم. بیش از ۸۰ درصد استفاده کنندگان از ناوگان اتوبوس در اربعین از تهران، اصفهان، خراسان 

رضوی، فارس، قم، کرمان، آذربایجان شرقی، البرز، سیستان وبلوچستان، یزد، آذربایجان غربی و بوشهر خواهند بود. 

هیچ مجوزی نباید برای برنامه های توسعه ای در فلات مرکزی ایران صادر شود
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور: هیچ مجوزی نباید برای برنامه های توسعه ای در فلات مرکزی ایران صادر 
شود. در موضوع تفویض اختیار به استانداری ها نیز تأکید شده که هیچ برنامه و اقدامی، تحت هیچ عنوانی 

اعم از توسعه ای و خدماتی و غیره نباید باعث آسیب به محیط زیست شود.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عکس خبر

عکس روز 

کشتی »لوچو«
مسابقات محلی کشتی »لوچو« به مناسبت ۲۶ عید  ماه 

طبری)جشن مردگان( در شهرستان بابل برگزار شد. »جشن 
مردگان« یکی از مراسم  قدیمی و تاریخی در مازندران است 
که در آن اهالی به دیدار مزار درگذشتگان می روند و برخلاف 
مراسم   رایج عزاداری، برای مردگان گریه نمی کنند و در اصل 

جشن زندگان در کنار قبر مردگان است.عکس: ایرنا

نخلستان منیوحی پس از آتش سوزی
در پی وقوع آتش سوزی گسترده در نخلستان های روستای 
منیوحی آبادان، بخش زیادی از نخل های بارور که پیش از این 
نیز از بحران بی آبی رنج می بردند، طعمه شعله های سوزان 
شدند؛ رخدادی که خسارتی قابل توجه به کشاورزان محلی 
وارد کرد و نگرانی ها را درباره نبود امکانات کافی برای مقابله با 

حوادث دوچندان کرده است. عکس: فارس

زنگ خطر کم آبی سال هاست که به صدا 
درآمده و 2۵استان و بیش از ۵۳ شهر با تنش 
آبی مواجه هستند. استان تهران برای پنجمین 
سال پیاپی خشکسالی را تجربه می کند. بنفشه زهرایی، استاد مدیریت منابع آب 
دانشگاه تهران چند روز پیش اعلام کرد که فقط 2هفته تا روز صفر تهران باقی و 
سناریوی آخرالزمانی تهران در پیش است. به همین بهانه تلویزیون اینترنتی همشهری 
میزبان محمدابراهیم رئیسی، کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد آب شده  است. او 
معتقد است، هم مدیریت و برنامه ریزی از سوی دولت باید بازنگری شود و هم سواد آبی 

مردم برای صرفه جویی افزایش پیدا کند. 

کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد آب می گوید: »وقتی میانگین بارندگی ما حدود 
250میلی لیتر در سال است، پس همواره با کمبود آب در کشور مواجه هستیم.« 

محمدابراهیم رئیسی معتقد است، موضوع گرمایش جهانی در کشور ما چندان 
جدی گرفته نمی شود و می افزاید: »جزو 3کشوری هستیم که به موافقتنامه 
پاریس نپیوستیم که آن برای استفاده از کمک های مربوط به تنش های 
اقلیمی است. علت آن هم این است که کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
در کشور به معنی جلوگیری از رشد اقتصادی ایران است و گروهی با 
آن مخالفت کرده اند. کمک های جهانی هم این است که تکنولوژی 
 پیشرفته کشاورزی و نرم افزارهای تطبیق با سیل و مانند این در

 اختیار ما قرار بگیرد.«

کمیابی آب 

کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد آب درباره سختی 
شرایط می گوید: »آب تهران علاوه بر منابع آب زیرزمینی 
از سدهای خارج از تهران تامین می شود. سدهای لتیان، 
لار، امیرکبیر و طالقان هم تقریبا نیمه پر هستند. پس فقط 
بین ۱0تا ۱4درصد سدهای تهران پر است. قبلا اینطور بود 
که 70درصد آب تهران از آب های سطحی تامین می شد و 
اگر گیر می افتادیم، دنبال آب زیرزمینی می رفتیم. نتیجه 
چه شد؟ امروز ۱60 میلیارد مترمکعب اضافه برداشت از 
آب زیرزمینی داریم. اصلا نگوییم آخرالزمانی. تا آغاز بارش  
پاییزی، امسال را هم می گذرانیم. اما سال دیگر را چه باید 
کرد؟« محمدابراهیم رئیسی به سواد آبی هم اشاره می کند 
و می گوید: »سواد آبی مسئولان کم است و انتقال سواد آبی 

به مردم را هم درست نمی دانند.«

وضعیت سدها

 آمارها می گوید: ۱۱درصد آب تهران به دلیل خرابی لوله ها
از بین می رود. 

محمدابراهیم رئیسی، کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد 
آب می گوید: »۱۱درصد یعنی سالی ۱20 میلیون مترمکعب آب، 
به اندازه سد کرج. یکی از ابزارهای اقتصادی، قیمت گذاری آب 
است. قیمت به همراه آگاهی رسانی به مردم جواب می دهد. این 
ابزار قیمت می تواند تنبیه و تشویق را با هم داشته  باشد. ابزارهای 
اقتصادی یک راهکار است. فرهنگ، گفت وگو میان مردم و عمومی 
 کردن مسئله آب هم هست که می تواند به طور کامل از پساب شهری

تأمین شود.«

راهکاری برای گذر از بحران 

شرایط واقعا آخر الزمانی است؟ 

وقتی گفته می شود وضعیت آب تهران آخرالزمانی است یا 
2هفته دیگر تا روز صفر و نقطه صفر باقی مانده، به چه معناست؟ 
محمدابراهیم رئیسی، کارشناس حوزه آب و پژوهشگر اقتصاد آب: 
»این واژه ها از ادبیات مردم کیپ تاون در آفریقای جنوبی گرفته 
شده. در کیپ تاون تمام بیلبوردها پر از نشانگرهایی شد که کاهش 

آب تا نقطه صفر و تمام شدنش را نشان می  داد.« 

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

 محمد ابراهیم رئیسی
 کارشناس حوزه آب و 
پژوهشگر اقتصاد آب: 
سواد آبی مسئولان 
کم است. انتقال 

سوادآبی به مردم را 
هم درست نمی دانند

تا آغاز بارش  پاییزی 
امسال را هم 
 می گذرانیم.

  اما سال دیگر را 
چه باید کرد؟
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